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”Nulstillet” af Ida Søby Fogh
Den 7. maj udkom Idas nye roman Nulstillet. Romanen 
er den fjerde fra vores lokale forfatter, og denne gang har 
hun kastet sig ud i en ny genre: dystopi.

”Nulstillet er en dystopisk ungdomsroman, der arbej-
der i feltet mellem det gode og det onde,” fortæller Ida. 
”Tematisk kredser romanen om kontrasten mellem den 
personlige frihed og den kollektive sikkerhed, fremmed-
gørelse sat på spidsen samt udviklingsprocessen fra at 
befinde sig i en medløberrolle til at blive et selvstændigt 
tænkende individ.”

Hvor lang tid tager det at skrive en bog? 
Udover hvad bogen handler om, og hvad man egentlig 
tjener på at skrive bøger, er noget af det, Ida bliver spurgt 
mest om, hvor lang tid det tager at skrive sådan en bog.

I arbejdet med Nulstillet tog det tog 22 måneder, fra 
idéen spirede frem til, at manuskriptet var klart til at 
sende til forlag. ”Først får jeg en ide, men den har jeg 
brug for at udfolde, så jeg laver altid en ret omfattende 
plotplan samt et persongalleri. Herefter er det egentlig 
bare at skrive løs, indtil første udkast er klart.”

Kom igennem nåleøjet igen – Idas fantasytrilogi Arias 
fortælling’ der udkom i 2021 og 2022, blev udgivet hos 
Forlaget Facet. Da forlaget ikke beskæftiger sig meget 
med genren dystopi, valgte Ida at lede efter et andet for-
lag, der kunne udgive Nulstillet. 

”Det er altid lidt af et sats, for det er et nåleøje at kom-
me igennem hos et af de etablerede, traditionelle forlag. 
Der kan være afslag og en del ventetid,” uddyber Ida. 
”Jeg kendte lidt til Forlaget Silhuet, som jeg kontaktede. 
Heldigvis var de positive over for manuskriptet, og ret 
hurtigt fik vi lavet en udgivelseskontrakt, begge parter 
kunne se sig selv i.”

For Ida har det været en god oplevelse at afprøve samar-
bejdet med et nyt forlag. ”Min redaktør på Nulstillet har 
grebet det an på en virkelig struktureret og professionel 
måde. Jeg har selv lært meget af det, og hun har været 
superskarp. Manuskriptet har virkelig fået et løft, og jeg 
er så glad for resultatet.”

Hvad nu? ”22 måneder er meget at bruge af sin fritid 
på at skrive én bog,” smiler Ida. ”Men når den kommer 
hjem, lander på bibliotekerne, hos boghandlerne og læ-
serne, er det det hele værd. Derfor er jeg også allerede i 
gang med at skrive på noget nyt.”

Besøg i en podcast om forfatterskaber og det at skrive, 
samt at forfatte en lille historie til Søren Savhuggers pro-
jekt i Vøgaslund har der også været tid til. Til efteråret er 
Ida blevet tilbudt signeringstider til både Fantasyfestival 
og Bogforum. 

”Fortabt sjæl”, en debutkrimi af Christer Pandell
Det værste, jeg egentlig kunne forestille mig, ville være, 
at jeg om 10 år ville sidde og tænke: ”Jeg skulle have gjort 
det, jeg skulle have prøvet det.” Måske er jeg en smule 
impulsiv, men jeg er bestemt ikke god til at tænke idéer 
ihjel i stedet for at prøve at føre dem ud i livet.
Jeg havde en historie i hovedet, i hvert fald i grove træk, 
så ’den røde tråd’, eller ’plottet’ om man vil, stod nogen-
lunde klart og var modnet over noget tid.

Sidste år sagde en forfatter til mig, hvorfor jeg ikke bare 
begyndte at skrive min historie, fik ordene ned på papi-
ret, hvilket jeg tænkte lidt over – og begyndte at skrive. 
Skriveriet faldt mig let, og historien udviklede sig vold-
somt, mens jeg skrev. Den blev mere detaljeret og også 
præget af mine egne erfaringer på mange områder. Jeg 
vil dog sige, at jeg aldrig har besøgt en svinger-klub, så 
det kapitel er fremkommet fra at google temaet og de 
klubber, der tilbyder denne form for socialt samvær.

Min ”helt” er ikke en betjent, en pensioneret efterforsker 
eller en privatdetektiv. I stedet har jeg valgt, at hoved-
personen er en ganske almindelig borger, som ufrivilligt 
bliver trukket ind i skyggen af grumme hændelser.
Bogen er fiktion; men jeg har valgt, at den skal være re-
alistisk og reelt ville kunne have foregået i virkeligheden 

hvor som helst i landet, men idet jeg nu engang kommer 
meget i Esbjerg området, så faldt det naturligt, at hand-
lingen skulle udspille sig i det kendte nærområde.

Da hovedparten af historien var nedfældet, fik jeg nogle 
beta-læsere til at læse min historie. Den ene har været i 
bogbranchen i 28 år og en anden har læst og læser rigtigt 
mange bøger i forskellige genrer. Tilbagemeldingerne var 
foruroligende positive, og jeg blev rådet til at gøre noget 
kommercielt ud af det.

Motorcyklen blev solgt, materialet blev sendt til korrek-
turlæsning, og en grafiker blev sat på opgaven med at 
lave bogens omslag, så den kunne gå til trykning. Et halvt 
år efter, at jeg begyndte at skrive, står jeg med den fær-
dige bog i hånden, der kan bestilles hos alle registrerede 
boghandlere i landet.

Det er næsten en surrealistisk følelse, men det er en god 
følelse at se det færdige resultat, og at de første læsere så 
også kommer med meget positive tilbagemeldinger på 
mit produkt – det er bare en god følelse.
At jeg så har skrevet godt 200 sider af næste bind er en 
helt anden historie…
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Kom til stor vinaften i Min købmand Vejrup 
Fredag 09.12 kl. 19.15 i Butikken. 

 
Der vil blive serveret en masse gode vine, lækkerier  

fra slagter Theilgaard samt nogle oste, som er rigtig gode  
til en hyggelig aften med en flaske vin. 

 
Der vil på aftenen være mulighed for at købe, 

 vin til særdeles fordelagtige priser,  
så både julen og nytåret er sikret. 

 
Hele herligheden koster 100 kr.  

Billetter kan købes i butikken fra d. 18.11. 2016 
 

Så saml kortklubben, naboerne eller vennerne og kom og få en 
hyggelig aften sammen med os. 

 
Vi ses, - hilsen Personalet ”Min købmand Vejrup” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt Min Købmand på Tlf. 75 19 00 15 eller på Mail: 0508291@minkobmand.dk

ÅBNINGSTIDER 
Mandag til søndag fra 07.00 til 20.00

Min købmand tænker lokalt
Velkommen til ”Vejrup Vinen”

Vores helt egen lokalvin!

Vi er stolte af at præsentere Vejrup Vinen
en særligt udvalgt vin, som nu er at  

finde på hylderne i Vejrup.
Perfekt som gave til middagsbordet  

eller blot til at nyde.

Kom forbi butikken, køb en flaske  
med hjem, fra os til dig, 

med kærlighed fra Vejrup.

Min Købmand Vejrup 
Din lokale købmand, tæt på dig.

PRIS styk 69.95 kr. 2 for 120 kr.

Vi er her for fællesskabet

Vejrup Endrup Nyt
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Min sponsor er Min Købmand Vejrup 
og Spar Agerbæk
Til juni kaster Otto Pedersen sig ud i en stor udfordring på Cykel, han vil ned 
og cykle i Pyrenæerne. Han vil cykle op til 13.500 højdemeter over fire dage. 
Det er stejlt, hårdt – og helt afgørende, at være i go form. Opvarmningen har 
været 400 km om ugen de sidste 3 måneder for han cykler ikke kun for sig 
selv, men for en verden uden sclerose. 

Mere end 19.000 danskere lever med sclerose, og i Danmark har vi desværre 
verdens højeste forekomst i forhold til indbyggertal. Antallet er fordoblet på 
bare 20 år – det må vi gøre noget ved. 

Otto vil cykle, for at samle penge ind til Scleroseforskningen og sprede 
kendskabet til sygdommen. 

Derfor håber han, at du vil være med på rejsen, og støtte med et beløb.

Beløb sendes direkte til Otto, Mobilepay 23 71 48 25 du kan også kontakte 
ham på samme nr. Når turen er vel overstået, fortæller han dig, hvor mange 
penge han har fået samlet ind til Scleroseforskningen.
 
Hver krone går til forskning i sclerose – og hver krone gør en forskel. 
Tak fordi du er med ❤

DAGPLEJEN I VEJRUP - der blev holdt dagplejens dag den 14. maj. Derfor var der rundt om-
kring i byen hængt hjerter op med teksten TRYGHED, OMSORG OG NÆRVÆR for deres store indsats 
for de mindste børn. Samt en masse hjerter tegnet med kridt på asfalten 😊

TAK til jer – Vi fandt 9 hjerter rundt om ved Landsbyparken, sammen med to piger, vi havde med, de 
blev enige om at jagten på hjerter var rigtig hyggelig. 

Helle Burkal.

Vejrup Endrup Nyt
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VIF Gymnastik - Træner afslutning lørdag d. 12. april
Afslutningen bød gymnastikudvalget på en udfor-
drende og sjov eftermiddag, som tak for frivillighed, 
hjælpsomhed og engagement gennem gymnastiksæ-
sonen. Eftermiddagen startede med fælleskørsel til 
Jungle Fun klatrepark i Oksbøl, her var der rig mu-
lighed for at udfordre sig selv og flytte grænser på de 
8 forskellige klatrebaner hvor niveauet og højderne 
spændte vidt. 

Alle var vildt seje og der blev heppet på hinanden. I 
mellem banerne, var der mulighed for en pause med 
frugt, kage, m.m. og når musklerne eller nerverne 
sagde stop - kunne der tages en omgang mini golf. 

Dagen sluttede med aftensmad og hygge hos Robert. 
Tusind tak for alt den tid og engagement I hver især 
har budt ind med gennem sæsonen, uden jer kunne vi 
ikke lykkes med at tilbyde gymnastik i vores forening. 

Kunne du også tænke dig, at blive en del af 
gymnastik fællesskabet, så ved vi allerede nu, 

at nogle af vores instruktører skal på efterskole, 
har ændret arbejdstider mm. til den kommende 

sæson. Vi søger derfor nye instruktører, 
hjælpeinstruktører og minihjælper instruktører 
til den kommende sæson med opstart i uge 37. 

Kontakt til formand: Robert Andersen: 31 37 17 69

Vejrup/Gørding 4H
Vi har fået plantet og sået i vores 4H have, lavet fug-
lehuse og lækker suppe i vores udekøkken, sammen 
med vores altid glade og engagerede børn.

Vores sidste arrangement i 4H inden sommerferien, 
er vores overnatning i telt ved vores 4H have fra 13/6 
kl 16.30 og til 14/6 kl 10.00. Vi skal lave mad, krea 
og andre sjove ting. Vi glæder os til en masse hygge.

Hvis der er flere friske børn, som får lyst til at 
være med, så kontakt Annita Toft 

på 22 66 44 67 eller kom til et arrangement.
Venlig hilsen 4H lederne

Vejrup Endrup Nyt
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Badminton stævnet i Varde d. 26/27. april 

Vinderene Jonatan Vad til venstre og X makker  
i U. 15 år, de vandt guldmedalje i D rækken.

Fra venstre Jonatan Vad, Michael Lind,  
Nikolaj Borg og Alexander Vad, 4 friske knægte,  
som havde en god dag med flere gode kampe.

Til venstre Liv Vad som vandt sølvmedalje i U. 11 
år C rækken

Signemarie Andersen og Liv Vad.
Som spillede sammen i Damedouble U. 13 år i C 
rækken.

Vejrup badminton spillere havde et par gode dage, hvor 
der blev spillet mange kampe og spillerne hyggede sig.

Træner Preben Lind

VIF Badminton sæson 2025 / 2026
Vi takker for at godt år med badminton i Vejrup IF og ser nu frem mod sæsonen 2025 / 2026.  
Vi kan allerede nu fortælle at badminton for børn fortsat ligger om tirsdagen. 

Tiderne er også som de plejer:

0. – 4. klasse kl. 17.30 – 18.25

5. klasse og opefter kl. 18.30 – 19.25

For motionister ser det lidt anderledes ud, vi har ikke haft mulighed for at fastholde 
tiderne om mandagen som hidtil. For motionister vil der være følgende tider:

Mandag kl. 20.00 – 21.00 samt evt. mulighed for 21.00 – 22.00

Torsdag kl. 20.00 – 21.00.

Vi ser frem til sæsonstart og håber at rigtig mange både børn og voksne har lyst til at spille badminton.

Med venlig hilsen Badmintonudvalget Ronny Knudsen

Vejrup Endrup Nyt
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Hos ulvene havde vi besøg af tre engagerede per-
soner fra Dyrenes Beskyttelse: Brian, Emil og 
Bjarke. De fortalte levende om deres arbejde med 
dyr i nød – både kæledyr og vilde dyr.

Vidste du, at to katte kan blive til over 1600 på 
bare to år, hvis de ikke bliver neutraliseret? Det 
viser, hvor vigtigt det er at tage ansvar for sine dyr. 
Brian fortalte, at mange desværre vælger at skille 
sig af med deres kæledyr i stedet for at bede om 
hjælp. I oktober sidste år fik Dyrenes Beskyttelse 
90 marsvin ind – 30 fundet i en skov, og resten 
afleveret af private. 
Man kan ringe til vagtcentralen 1812, hvis man 
ser et dyr i nød.

Ulvene stillede gode spørgsmål og så udstoppede dyr, som Emil havde 
med fra sin vildtplejestation. Her hjælper han vilde dyr tilbage til naturen 
– hvis muligt.

Bjarke, som er frivillig, henter dyr og kører dem til internat eller vildt-
pleje. Brian fortalte også, at Dyrenes Beskyttelse hvert år skal finde nye 

hjem til ca. 1600 
dyr – en opgave, 
der kræver man-
ge frivillige. Tak 
for et spænden-
de og lærerigt 
besøg!

50 km, 
ketchup og vandkanoner  
– spejderne har været på vandretur! 
I weekenden den 16.-17. maj var spejderne i Gør-
ding-Vejrup på vandretur med distancer fra 5 til hele 
50 km. Alle gik efter evne og mod – og humøret var 
højt hele vejen! De længste ruter startede allerede 
fredag, og lørdag stødte flere til. Undervejs blev vi 
fulgt af nysgerrige køer, sprøjtet af vandkanoner og 
underholdt af spejderkommentarer som: 
“Jeg tæller ikke kilometer, jeg tæller vandkanoner” – det 
blev til 35 på én dag! 
Natten var kold, men det stoppede ikke spejderne. 
Birk og Kristian på 8 år gik 40 km og konstaterede: 
“I morgen passer vi bare sofaen.” Turen sluttede med 
vandreskjolde til alle – uanset distance – og fælles-
spisning med forældre og masser af grin. En skøn 
weekend fyldt med fællesskab, ømme ben og lidt 
for meget ketchup! Vi glæder os allerede til næste 
eventyr!

Ulvene fik besøg fra Dyrenes Beskyttelse
Vejrup Endrup Nyt
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Endrup Skovhave - holdt sin første plantedag
Et stort skridt blev taget da Endrup 
Skovhave d. 1. marts holdt sin første 
plantedag.
Forud for plantedagen var der gået 
et stort stykke arbejde med fondsan-
søgninger til læhegnet. Der var søgt 
250.000 kr. til etablering af det ydre 
klassiske læhegn og det indre spiselige 
læhegn. En væsentligt og vigtigt kom-
ponent i skovhavens tilblivelse, da de 
kommende små træer og buske skal skærmes mod 
den til tider barske vestenvind. Fondsarbejdet havde 
givet pote i december 2024 hvor Landdistriktspuljen 
velvilligt havde doneret hele beløbet på de 250.000 kr.

Forud for plantedagen havde Landmand Jørn Kjær 
Madsen fra Rønhave, doneret traktorbrug og man-
detimer til at pløje de 10 meter brede brammer hvor 
læhegnet skulle stå, og Jakob Nyholm Jessen fra 
Malus Skovhavedesign havde indkøbt alle læhegns-
planterne, så alting var klar til skovhavens første of-
fentlige arrangement.

Vi havde talt om i bestyrelsen at vi nok skulle være 
glade hvis der kom 10 mennesker på dagen for at 
hjælpe med at plante læhegnstræerne. For syntes folk 

nu også, at skovhaven er så spændende et tiltag, at 
de ville bruge en lørdag på at arbejde med at plante 
træer? Disse tanker blev gjort til skamme, da der på 
dagen dukkede mere end 30 mennesker op der havde 
medbragt egne graveredskaber og godt humør.

Jakob Nyholm Jessen delte folk op i tre grupper, 
gav dem gode instruktioner i hvordan man sætter 
læhegnsplanter i helt lige rækker og udleverede de 
forskellige sorter som skulle plantes. Og så var det 
ellers der ud ad. Der blev plantet på livet løs og fok 
hyggede sig i det gode vejr. Arrangementet sluttede 
i klubhuset hvor Anne Grethe Vikmann havde bagt 
kage og lavet kaffe til alle deltagerne.
Tusind tak til alle der deltog på den ene eller an-
den måde i Endrup Skovhaves første plantedag.

VEJRUP BYFEST - Konkurrence
Vind en HAVETRAKTOR Værdi 33.000

Salget af nøgler starter  
fra onsdag den 6. august uge 32

I baren på sportspladsen -  
Pris 250 kr. pr. nøgle eller 2 for 400 kr.

HAVETRAKTOREN kan ses på pladsen  
hele ugen, alle kan deltage.

Alt overskuddet går til ungdomsarbejdet  
i Vejrup Idrætsforening

Vejrup Endrup Nyt
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Skulpturen Venus som stod på trekanten ved Døgne-
ren, har ikke været i byen siden trekanten blev fjernet. 
Stensymposieudvalget i Bramming ville have Venus 
tilbage og undertegnede kontaktede div. foreninger for 
at vi kunne finde plads til Venus.

Ingen foreninger kunne finde plads til Venus og den 
skulle nu tilbage til Bramming. Men sådan skulle det 
ikke gå. Ved dette års Lokalrådsmøde blev Venus om-
talt og jeg må nok sige det skabte debat. Stig Eriksen 
påtalte at Venus absolut ikke skulle ud af byen. Hans 
Jørn Madsen og jeg gjorde nu et nyt forsøg for at finde 
en plads i byen til Venus. Og Stig Eriksen lovede han 
havde et par damer, der kunne holde pænt rent om-
kring skulpturen, hvor den nu måtte komme op at stå. 

Vi fandt en plads på hjørnet af Vøgasvej og Kærvej. 
Kommunen gav tilladelse til placeringen. Nogle stærke 
mænd med deres maskiner fik vi kaldt sammen fredag 
d. 2. maj 2025. Kjeld Hougård hentede med sin mini-
læsser den tunge Venus og sokkel ved Bjarne Donslund 
hvor den lå på depot. Og Kjeld kunne også løfte den 

på plads. Bjarne Grønning kom med sin minigraver og 
så var arbejdet jo ingen sag. 

Skulpturen blev lavet ved en af Stensymposierne som 
fandt sted i Bramming i 1999. Venus er lavet af den 
Russiske kunstner Lev Smorgon. Lev Smorgon blev 
født i Leningrad (nu Petersborg) i 1929 Han har udstil-
let kunst i Moskva og andre byer i ind og udland.

Der skal lyde en stor tak til Stig Eriksen for hans store 
vedholdenhed for bevarelse af at Venus skulle blive i 
Vejrup. Ligeledes en stor tak til Kjeld Hougård og Bjar-
ne Grønning Sørensen for maskinhjælp mm. Også en 
stor tak til Hans Jørgen Madsen for godt samarbejde i 
hele forløbet med at få Venus tilbage på en flot plads 
overfor skolens indkørsel. 

På foto er Kjeld Hougård, Bjarne Grønning Sørensen, 
Hans Jørgen Madsen, Erik Stenager og Stig Eriksen. 
Tilskuer ved arbejdet er dagplejer Lis Stenager og Anne 
Dupont med deres dagplejebørn.
Hilsen Erik Stenager

Lokalråd – de frivillige
I denne uge fortsatte de årlige møder 
med kommunens aktive lokalråd. Øko-
nomiudvalget var taget til Vejrup, hvor 
vi startede med en rundvisning på 
skolen og fik set de flotte arealer med 
multibane og legeplads, som lokale 
kræfter har etableret med støtte fra 
diverse bidragsydere (herunder kom-
munen) og masser af frivillige arbejdstimer.  
Imponerende hvad det lokale initiativ kan udrette.

Derefter konstruktive møder med lokalrådene fra  
Sneum-Tjæreborg, Skads-Andrup, Bryndum, Vester Nebel,  
Vejrup, Endrup, Grimstrup og Gørding

Så kom Vejrups skulptur op igen
Vejrup Endrup Nyt
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Endrup Møllekro
Private fester og
Arrangementer

Mobil nr. 20297755

Vejrup Granit
20 84 44 17

Optometrist – kontaktlinsespecialist

Bo Skjøde Knudsen

Storegade 26 · 6740 Bramming 
Tlf. 75 10 22 20

SØNDERGAARD BILER
V/ Dan Søndergaard
Vejrup Storegade 61, 6740 Bramming 
Sondergaard-biler.dk 
Tlf.: 75 19 02 49 – Mobil 22 47 22 28

KØB • SALG • REPARATION

Nielaus & Jeki Møbler ApS 
Handmade design furniture 

Storegade 63 Vejrup - DK-6740 Bramming 
Tlf.: 4575190433 - fax.:4575190485 

 

 

 
www.malerrasmussen.dk

Tlf. 75 10 10 60

Aut. El-installatør

Grisbækvej 4, 6740 Bramming
Tlf. 75 19 05 02

Jesper Dejlov Andersen

Email: Jesper.a24@hotmail.com
Direkte: +45 27 85 57 01
Vejrup Storegade 15A . 6740 Vejrup

 

- kom godt fra start...- kom godt fra start...

Vejrup Endrup Nyt
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GRILLEN
i 

VE-Fritidscenter

Følg Grillen på facebook, hvor  
bl.a. åbningstider fremgår.

  

Køb, Salg og Biludlejning

af brugte biler
Storegade 80C, Vejrup, 6740 Bramming

Tlf. 7519 0452
www.jensenbiler.dk Jensen Biler

vejrup endrup

FRITIDSCENTER
sport • kultur & fritid

vejrup endrup

FRITIDSCENTER
sport • kultur & fritid

Udleje af lokaler til mange formål.
Tlf. 51 71 94 03

mail@ve-fritidscenter.dk

Nygade 25 - 6690 Gørding - Tlf. 75 17 82 11
Aften:  Laurids Schmidt 75 17 88 88 - Bil 29 26 56 50
 Holger Svenning Bil 29 26 56 51

Gørding Smede- & Maskinforretning ApS

Nygade 25 - 6690 Gørding - Tlf. 75 17 82 11
Aften:  Laurids Schmidt 75 17 88 88 - Bil 29 26 56 50
 Holger Svenning Bil 29 26 56 51

Gørding Smede- & Maskinforretning ApS
Nygade 25 - 6690 Gørding - Tlf. 75 17 82 11
Laurids Schmidt - Bil 29 26 56 50

HOME
v/Lind, Grue og Dreyer I/S
Storegade 19, 6740 Bramming
711@home.dk
tlf. 75101555

Vejrup Endrup Nyt
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Kirkebladet
Nr. 3 • 2025

Velkommen til vores nye præst 
i V. Nykirke og Vejrup

Det er med stor glæde at vi nu kan 
byde vores nye præst Maja Nørtoft 
Lomholt velkommen.

Maja, som har været vikar hos os si-
den 15. juni 2024, er nu fra 1. juni 2025 
fast ansat. Vi er meget glade for, at 
Maja har søgt stillingen i vores pasto-
rat. Maja er meget kvalificeret til præ-
steembedet og vi har haft et godt og 
spændende samarbejde i det år der er 
gået. Maja bor sammen med sin fami-
lie i Rødding og det ønsker hun at fort-
sætte med. Der vil naturligvis fortsat 
være kontor og møde/undervisnings-
faciliteter i præsteboligen, så Maja vil 
ofte være at finde i kirkens bygninger.   

Maja har lige fra første færd i pasto-
ratet, været i gang med at arrangere 
mange aktiviteter. Så ud over de faste 
kirkelige opgaver, har der bl.a. været 
sangeftermiddage, fælleslæsning, mi-

nikonfirmander, sang under kirketag, 
aftengudstjenester.  Maja ønsker også 
at fastholde de traditioner vi har i de 
to sogne, såsom gudstjeneste i Vø-
gaslund, Gudstjeneste ved Sogneda-
gen i Endrup og byfestgudstjeneste i 
Vejrup.

Der vil være præsteindsættelse i 
Vejrup kirke d. 15. juni kl. 14.00, hvor 
Domprovst Morten Fester Thaysen 

vil deltage. Efter gudstjenesten vil 
der være kaffebord i Vejrup-Endrup 
fritidscenter, i ”Det gamle bibliotek.”

Alle er velkomne og vi håber at man-
ge ønsker at deltage for at byde Maja 
velkommen.
Menighedsrådene i  
V. Nykirke og Vejrup
v/Henrik Christensen og  
Else Holberg Truelsen

Konfirmation i Vejrup kirke
Søndag d. 18. maj

Foto: Kristina Frederiksen

Præsteindsættelse 
i Vejrup kirke 

d. 15. juni kl. 14.00
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Adresseliste:
Præst:
Maja Nørtoft Lomholt 
Maja kan kontaktes på:
Tlf. 29 13 10 40
Mail: mnl@km.dk
Mandag er fridag
Sognets officielle E-mail:
vejrup.sogn@km.dk

Vejrup kirke:
Menighedsrådsformand
Else Holberg Truelsen 
Øster Vejrupvej 14 
Tlf. 61 75 16 10

Graver Jytte Juhl Jensen
Kirkediget 2, Vejrup 
Tlf. 75 19 00 28 
Mobil 24 27 02 49 
Mail: gravervejrup@gmail.com

Vester Nykirke:
Menighedsrådsformand
Henrik Christensen
Hjortkærvej 14
Tlf. 75 19 10 13 eller 40 19 10 13

Graver Mette Demuth
Nykirkevej 2, Størsbøl, 
6740 Bramming
Mail:  
rakumettedemuth@gmail.com
Mobil 2336 7708

Kære alle i Vejrup og Vester Nykirke sogne!
Da jeg har været så 
heldig at blive jeres 
nye sognepræst, vil 
jeg hermed sende 
jer en hilsen. 

Jeg har allerede 
mødt mange af jer 

i forbindelse med nogle af de mest 
afgørende dage i livet, om det så var 
ved dåb, konfirmation, vielse og bi-
sættelse eller begravelse. Om anled-
ningen var glædelig eller sorgfuld, 
så har jeg hver gang været taknem-
melig for at blive mødt med både 
åbenhed og venlighed. 

Et par ord om hvad jeg kommer fra: 

Jeg er vokset op på en gård ved 
Give og bor i Rødding sammen med 
min mand Frands og vores to børn 
på 16 og 10 år. Jeg er oprindeligt ud-
dannet lærer, men tog sidenhen fat 
på teologistudiet, som jeg færdig-
gjorde i 2017. 

De store spørgsmål i livet har altid 
interesseret mig, og heldigvis er vo-
res kristne tro så rig en tradition, at 
man gennem et langt liv igen og igen 
kan opdage nye svar såvel som nye 
spørgsmål. Derfor holder jeg meget 
af præstehverdagens mange møder 
med vidt forskellige mennesker i 
vidt forskellige situationer. For selv-

om vi lever forskellige liv, så har vi 
meget til fælles; vores menneskelig-
hed og vores længsel efter mening. I 
den længsel er det godt, ikke mindst 
i vores flygtige tid, at have et sted at 
høre til. 

Jeg vil, i samarbejde med de to me-
nighedsråd og de andre ansatte, gøre 
mit bedste for at passe på vores to 
kirker og livet omkring dem. Jeg ser 
meget frem til at møde endnu flere 
af jer og ønsker jer alle en god som-
mer!

De bedste hilsner fra
Maja Nørtoft Lomholt 

Vejrup Endrup Nyt
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Sommerens gode traditioner
Her i Vejrup og Vester Nykirke sogne er der mange gode traditioner. Nogle af 
dem hører til om sommeren, hvor det er muligt at møde op og få det glædelige 
budskab at høre både under stolte, gamle trækroner i Vøgaslund, i et byfesttelt 
og i en grillhytte! Læg hertil muligheden for en god snak over kaffen. 

Friluftsgudstjeneste i Vøgaslund
Kom og vær med, når vi mødes i 
Vøgaslund, søndag d. 6. juli, kl. 14. 
På dette særlige sted, som i år fylder 
115, mødes vi traditionen tro på en 
sommersøndag og holder frilufts-
gudstjeneste sammen. Der vil være 
musik ved Kongeåblæserne, gode og 
sommerlige salmer og et godt ord. 
Medbring stol og ikke mindst kaffe-
kurv til det fælles samvær efter guds-
tjenesten. 
Her er et vers af Niels Th. Iversen, idé
manden bag Vøgaslund og iværksætte
ren af beplantningen:
I VøgasLund jeg har fundet den Svaling 
og den Sol 
der passed bedst til mit Arbejde og Færden 
I VøgasLund jeg fundet har den hyggelige 
Stol, 
hvor bedst jeg Hvile fandt i Verden.

Byfestgudstjeneste
På byfestens sidste dag indbydes tra-
ditionen tro til gudstjeneste søndag 
formiddag. I år er det d. 10. august. 
Der er rundstykker og kaffe i det lil-
le telt på sportspladsen fra kl. 9.30. 
Gudstjenesten er fra kl. 10.00. Alle 
skal være hjerteligt velkomne! Sognedag i Endrup

Lørdag d. 16. august afholdes endnu 
engang sognedag ved Grillhytten i 
Endrup Naturpark.
Der vil være cykeltur fra 8.30 for de 
morgen- og pedalfriske!
Kaffe og rundstykker fra 9.30.
Gudstjeneste 10.30 med dejligt besøg 
af musikeren Sigrid S. Hogue, der 
på sin violin spiller til salmesangen 
sammen med organist Anne Thom-
sen på klaver.
Kom og vær med til en hyggelig dag 
for både unge og gamle på vores fæl-
les smukke sted! Alle er naturligvis 
hjerteligt velkomne.

Sommerfælleslæsning
Kan du lide en god historie og hyggeligt samvær? Så kom og vær med til 
fælleslæsning! Fælleslæsning er at læse sammen – på stedet. Jeg (Maja) 
læser højt med nogle pauser undervejs, hvor vi sammen kan drøfte, det vi 
har hørt. Der kræves absolut ingen forudsætninger, udover nysgerrighed. 

Når vi mødes, hører vi en fortælling eller en bid 
af en roman – og så slutter vi af med et digt. Og 
stemmerne varmer vi op med højskolesangbogen.  
Vel mødt til en hyggelig og livsbekræftende stund.

De bedste hilsner fra 
Maja Nørtoft Lomholt, præst

Fredag d. 20. juni, kl. 10.00 – 12.00 
Der bydes på en kop kaffe og lidt sødt. 

Gode 
dage til 
kalenderen 
Søndag d. 15. juni 
Præsteindsættelse 
Vejrup kirke – m. efterflg. 
kaffebord i fritidscentret 
kl. 14

Fredag d. 20. juni 
Sommerfælleslæsning 
Konfirmandstuen i Vejrup 
kl. 10 – 12

Søndag d. 6. juli 
Gudstjeneste i det fri 
Vøgaslund 
kl. 14

Søndag d. 10. august 
Byfestgudstjeneste 
Kaffe fra 9.30 
Gudstjeneste kl. 10

Lørdag d. 16. august 
Sognedag i Endrup 
Kaffe fra 9.30 
Gudstjeneste kl. 10.30

Torsdag d. 28. august 
Sogneudflugt 
kl. 8.15 – ca. 17.30

Friluftsgudstjeneste i Vøgaslund

Vejrup Endrup Nyt
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Gudstjenesteliste
Dato Dag i kirkeåret Vejrup Vester Nykirke
8. juni Pinsedag 10.30 ML 9.15 ML
9. juni 2. pinsedag Der henvises til Gørding Der henvises til  Gørding
15. juni Trinitatis

INDSÆTTELSE af vores nye præst, 
Maja Lomholt

14.00*
MT + ML

Ingen

22. juni 1. s. e. trin. 10.30 PT Ingen
29. juni 2. s. e. trin. Ingen 10.30 ML
6. juli 3. s. e. trin. 14.00** ML Ingen
13. juli 4. s. e. trin. Ingen 10.30 ML
20. juli 5. s. e. trin. 9.15 PT Ingen
27. juli 6. s. e. trin. Ingen 10.30 PT
3. august 7. s. e. trin. 9.15 PT Ingen
10. august 8. s. e. trin. 10.00*** ML Ingen
16. august Sognedag i Endrup Kl. 10.30**** ML
17. august 9. s. e. trin. 9.15 ML Ingen
24. august 10. s. e. trin. 10.30 ML 9.15 ML
31. august 11. s. e. trin. Ingen 10.30 ML

ML: Maja Lomholt PT: Pernille Troldborg MT: Morten Thaysen 

*Kaffebord i Vejrup-Endrup Fritidscenter efterfølgende
**Vøgaslund. Medbring stol og kaffekurv
*** I teltet ved Vejrup Byfest. Kaffe og rundstykker fra 9.30
**** Ved Grillhytten i Endrup. Kaffe og rundstykker fra 9.30

Konfirmand, maj 2026?
Til alle jer med en kommende konfir-
mand i familien - se gerne her! 
Det er mig hermed en glæde at ind-
byde både forældre og de unge men-
nesker til: 
Konfirmandvelkomst, onsdag d. 
10. september, kl. 17 i Vejrup kirke
Her kan I få at høre, hvad konfir-
mandforberedelse går ud på. Der vil 
også være mulighed for at spørge til 
det praktiske omkring selve konfir-
mationen.

Den første gang vi mødes til under-
visning er torsdag d. 25. september, 
kl. 14 – 15.30. 

Læs om tilmelding m.m. i brevet, 
som sendes ud via Vejrup skole i juni 
måned.

Kontakt mig venligst, hvis jeres 
kommende konfirmand evt. går på en 
anden skole.

Den store festdag bliver: 
Søndag d. 3. maj, 2026, kl. 9.30 og 
11.00 i Vejrup kirke

Vi ses d. 10. september!
Med venlig hilsen
Maja Lomholt 

Vejrup Endrup Nyt
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Storegade 20 • DK-6740 Bramming • Telefon: 96 82 15 80

FRANS’ VÆRKSTED OG SERVICE
Reparation og vedligehold af plæneklipper/havetraktor og andre maskiner.

Svejseopgaver, reparation af staldinventar mm.

Vi kan hente din maskine hjemme ved dig.

Frans Wijbenga, 22 47 22 63

... grundlagt i 1905

Ring 75190054
for bestilling af kvalitetsfoder

Hør nærmere på

75 19 00 54

Kvalitets løsninger tilpasset dine ønsker

* SVINEFODER
Samme høje kvalitet og smag hver gang

Fås i piller, grovformaling i pillen 
eller tilsættes syrevalset byg

* KVÆGFODER
Samme høje kvalitet og smag hver gang

Leveres løst, bigbags og sække

* KALVEFODER
Samme høje kvalitet og smag hver gang

Leveres løst, bigbags og sække

* PLANTEAVL
Såsæd, majsfrø, gødning, 
planteværn, plast og bindegarn

* ENERGI
Fyringsolie, dieselolie, AdBlue, 
smøremidler, træpiller

Tlf. 75 17 13 00
www.fyhnbedemand.dk

Nørregade 53, 6740 Bramming
Nørregade 82, 6700 Esbjerg

At tage afsked ...
– kræver omsorg og eftertænksomhed
At tage afsked ...
– kræver omsorg og eftertænksomhed

Find mig på Facebook 
eller

på siden anmeld håndværker
Alt reparation udføres 

nybyg, tilbyg - støbe arb. 
facade - badeværelse 

Mobil: 9380 0703

F
W

Vejrup Endrup Nyt
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Vejrup Hønseri
v. Hans Jakob Sørensen

Hovedvej A1  nr. 33  Vejrup

Carrie Lautrup
Cand. Psych.

+45 29 82 64 17
carrie@baekkely.dk

Vester Vejrupvej 9A
6740 Bramming

www.baekkelypsykolog.dk

Psykolog &Konsulent

I Vejrup Endrup Fritidscenter

HVER ONSDAG kl. 19.00 

Almindelig Banko
Samlet gevinstsum ca. 

26.000 Kr.

Vejrup Endrup Nyt
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Tag med Vejrup Seniorklub på udflugt
Til det skønne Fyn og besøg bl.a. Øbjerggaard og  
Hørvæv/Skoda museum torsdag den. 26. juni 2025
Kl. 08.30 afgang fra Vejrup Fritidscenter. Vi kører via den gamle vej til Kolding, 
Skærbæk havn og videre over Den Gamle Lillebæltsbro.

Turen forsætter til Hindsgavl naturcenter, hvor vi nyder vores  
kaffe og rundstykke.

 Herfra går turen af små veje ned over Frøns, Gamborg, forbi Wedellsborg 
gods og ser portnerhuset og en lille rundtur igennem Assens by, inden vi 
kommer til Øbjerggaard, hvor vi skal have en 2-retters middagsmenu inkl. 1 
drikkevarer.

Carsten og Gry har selv stået for istandsættelsen af de gamle bygninger fra 
1853. Avlslængerne anvendes i dag til afholdelse af div. selskaber. Gården 
ligger naturskøn med udsigt over Helnæsbugten. Carsten (værten) vil om 
eftermiddagen tage med som guide og give os en lille rundtur i området.  
Her kommer vi blandt andet forbi Dreslette Kirke og Hagenskov Slot.

Turen forsætter til Hørvævsmuseet, hvor der væves på 100 år gamle 
maskinvæve. De stammer alle fra det nedlagte Tommerup Væveri og er et stykke 
dansk industrihistorie, som bliver gjort levende af et stort antal frivillige. Her 
fremstilles damaskduge, servietter, olmerdug, viskestykker og meget andet efter 
de gamle mønstre. Hørrens dyrkning og bearbejdning fra plante til vævetråd er 
selvfølgelig også en del af udstillingen, og der fortælles om vævningens historie, 
som er illustreret med den store samling af væve fra vikingetid til computerstyring.

Vi skal også besøge Hørvævsmuseets nabo, som er et stor Skoda museum. Museet indeholder 
30 køretøjer af mærket Skoda, hvor den ældste er fra 1937. Alle bilerne på museet er et resultat af 
bilentusiasters kærlighed til mærket Skoda. Bilerne har været i privateje igennem generationer. Museet 
er bygget op helt fra bunden og sidst men ikke mindst, så er alle biler en del af en helt utrolig historie 
uden sidestykke.

Forventet hjemkomst ca. kl.: 18.00 

Pris: Medlem kr. 575 Øvrige 675 kr. der dækker bustur, kaffe med et rundstykke,  
2-retters menu og 1 drikkevare, guider og entre, kaffe og kage på hjemturen.  

Tilmelding og betaling senest 10.06 til Aase Sommerlund. Meget gerne på 7701-1131398 – husk at skriv 
navn og bustur. Eller på mobilepay tlf. 23 24 46 31.

VIF Børne Håndbold 
Vejrup har haft den store fornøjelse at være indløbs-
børn for både Ribe/Esbjerg Herre og 
Team Esbjerg Damer. Det har været 
nogle fantastiske oplevelser for bør-
nene. En kæmpe tak til alle forældre 
og bedsteforældre for den store op-
bakning. Vi glæder os til flere fede 
håndboldoplevelser i næste sæson.
Håndboldudvalget – Karina Tobiasen

Vejrup Endrup Nyt
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En vellykket eftermiddag med 
søskendekoret Olsen
Torsdag den 23. april var 48 mødt op for at høre og 
synge sammen med søskendekoret Olesen. De 6 
søskende har sunget sammen i mange år og gav os 
en rigtig god oplevelse med deres flotte stemmer 
og små anekdoter. De sang for os, men der var også 
mulighed for at synge med på alle de dejlige sange. 
Susanne og Niels Ole havde igen sørget for godt 
kaffebord, så alt i alt endnu en rigtig god og hyggelig 
eftermiddag i Vejrup Seniorklub.

Så skal alle til foredrag - Hvor Anja Aalund under overskriften

”Livsflimmer og livsglimmer”  
fortæller om at være pårørende.

Vi har været heldige at Anja, der er født og opvokset i Vejrup som 
datter af Karen og Kent fra Olsens Paradis, vil dele sin store viden 
om at være pårørende med os. Anjas mand Frank fik for 8 år siden 
konstateret demenssygdommen Levy Body Demens, og mange 
har fulgt deres liv med sygdommen gennem artikler i Jyske Vest-
kysten. 
De har også været med i TV 2 programmet ”Så længe vi danser” 
ligesom mange følger deres beretninger på de sociale medier. 

Alle mennesker oplever at være pårørende på en ene eller den anden måde, og det bliver helt sikkert en 
eftermiddag, der giver anledning til mange tanker og overvejelser. 

Vi glæder os til at se såvel medlemmer som øvrige interesserede.
Torsdag den 21.08 kl. 14.00 - Arr. Vejrup seniorklub 

Tur i blomstrende enge i Endrup
Den 22. maj var vi på en flot guidet tur i en blomstrende enge. 
Bent Hansen viste os rundt, vi så bl.a. en større koloni af maj gøgeurt. 
Engblommen var der også, desværre kun et enkelt eksemplar. 

Undervejs fik vi følgeskab af Mads’s kreaturer, der 
plejer arealet. 
Efterfølgende fik vi Birthes rabarberkage med 
skyrfløde. 
En rigtig hyggelig og god aften med 14 deltagere. 

Johannes Brændgård Schmidt

Vejrup Endrup Nyt
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Søndag d. 13. april havde fodboldudvalget ind-
budt til arbejdsdag på og omkring stadion.
Vi startede med morgenkaffe og derefter gik alle 
mand i gang. Der blev skiftet tag på begge tribuner 
på kampbanen, etableret fliseunderlag til pølsevog-
nen og 8 tons nyt sand blev fordelt på multibanen. 

Der blev også fejet og ryddet op omkring den nye le-
geplads, boldrummet blev tømt og rengjort. De unge 
fodboldspiller gav også en hånd med, så alle sponsor 
skilte blev vasket, og er nu klar til endnu en sæson. 

Dagen blev afsluttet med en grillpølse. En super 
hyggelig dag, hvor fællesskabet var i højsæde.

Der skal lyde en stor tak til Karina og Dan  
fra Søndergaard Biler, for sponsorat af  

materialerne til stadion.
På vegne af fodboldvennerne - Thomas Regel

VIF Fodbold
Udendørs fodbold er i fuld gang, der er ca. 60 børn 
til træning hver mandag i Vejrup, fordelt på 5 hold. 
Små fødder, U5/U6, U7, U8/U9 og U10-U12. 

Vi er super taknemmelige for alle de frivillige trænere 
og vores unge hjælpetrænere, som gør det muligt at 
tilbyde hold til alle. 

Derudover er det fantastisk at mærke forældrenes op-
bakning, både om mandagen til træning og til kampe. 

Charlotte Skovgaard Johansen
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Teknikrum
Toilet

Sort tekst
100 mm høj

1 stk 
2 stk          225,-

Etiketter
150 x 50mm

50 stk        250,-

Skilt 
3 mm Dilite
3000 x 1100 mm    2670,-

Depotrum udlejes

Depotrum udlejes

Vejrupvej 12, Bjerndrup • 6690 Gørding • Cvr. nr 34 21 15 93 • Tlf. 75 17 73 22 

12345
678910
111213
141516

5 stk t/ bil    925,-

Toilet

Teknikrum
Toilet Toilet

s500 mat lamsort

  17 18 19 
20 22

  17 18 19 
20 22

  17 18 19 
22

DIN LOKALE VVS`ER

Gas - Fjernvarme
Blik - Varmepumpe

Ventilation - Tilbyg/nybyg
og renovering

DØGN-
VAGT

Nygårdsvej 29 Bramming
Telefon 20 96 96 76

gardinuniverset.dk
markiseuniverset.dk

Kongensgade 43 
6700 Esbjerg 

Telefon 75 13 62 02

Nørregade 16
6740 Bramming

Telefon 75 17 47 17

Nederdammen 34
6760 Ribe 

Telefon 75 42 41 90

Eget guldsmedeværksted Egen urmager 

Strandby Kirkevej 270 • 6700 Esbjerg • Tlf. 76 109 110 • www.gte.dk

STENHUGGER
Jørgen Martin Pedersen

Gl. Hovedvej 5, Vejrup, 6740 
Bramming

Tlf. 75 19 05 29
www.vejrupstenhugger.dk

GRAVMONUMENTER
NATURSTEN

SPECIALOPGAVER
KUNSTHÅNDVÆRK

[  VI SKABER SYNLIGHED  ]

Salg af øl op til 15 varianter, Salg af gaveæsker 
Udlejning af fadølsanlæg & Foredrag med ølsmagning 

Følg os på Facebook, Fogh’s Øl hvor du også finder åbningstider.

Bestilling af øl eller gaveæsker på tlf. 40271020

Fogh’s Øl
Vejrup Industrivej 7, (bag V.F. Biler)

www.elicon-maskinbroderi.dk

Connie Jørgensen
Kærvej 11, Vejrup
6740 Bramming
Tlf. 30 32 36 35

elicon@anarki.dk
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Alina kunne fejre sine 25 år som 
balletunderviser, med Ballet og Bobler
Det var et stort ønske for Alina, at hun kunne fejre sin 25 års jubilæ-
um som balletunderviser og koreograf på Esbjerg Kulturskole, sam-
men med dansende ballerinaer og piruetter.

Men da forestillingen kræver et festlokale ud over det sædvanlige, 
blev det i Vejrup Fritidscenter hvor receptionen blev arrangeret, en 
kombineret reception, omgivet af dans. 
Forestillingen blev med Alinas egne kulturskoleelever og Dance 
Company Twenty, samt lidt overraskelser, en fantastisk dag med 
flotte optrædener.

Alle der kender Alina, ved at Balletten har fyldt hendes 
liv, siden hun var 3 år gammel, så sammen med fami-
lie, venner, kollegaer, gamle og nye elever, var de med 
til at, det blev en dag i ballettens tegn.

25 år kan lyde som lang tid, men hvis vi spørger 
Alina, er det gået let som en piruette….. 

Hjertelig tillykke Alina, det blev en dag med dans 
og bobler !

Helle Burkal

Vejrup Vandværk
Hos Vejrup Vandværk er vi ved at fremtidssikre vandværket.

I den forbindelse har Grundfos Water Treatment leveret et stk. rentvandstank 
på ca. 100 m3, da den gamle som var under jord var udtjent. Rentvandstan-
ken blev leveret færdig og løftet ind med kran. Senere skal den isoleres og 
beklædes inden den kan tages i brug. 

I samme ombæring har Vejrup valgt et WEDECO 
UV anlæg, som kan anvendes til at fjerne bakte-
rier. Det betyder at UV-anlægget kan tændes når 
rentvandstanken skal indkøres, hvorfor at indkø-
ringsvandet kan ledes ud til forbrugere fremfor til 
kloak. Grundfos samt vores samarbejdspartner F.W. 
Rørteknik har hjulpet med diverse ansøgninger hos 
kommunen så alle tilladelser er på plads.

Tak for tilliden til Vejrup Vandværk.  
Vi glæder os til at se det færdige resultat. 

Hilsen Hans Johnsen, Formand.
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Pump track-banen er indviet
Tirsdag d. 29. april var en spændende dag på Vejrup 
Skole!! Ude i skolegården var der nemlig gang i no-
get nyt. Palle Dyhre gik og satte vores nye pump 
track bane op, og hen på formiddagen var banen så 
klar. Alle klasser var på skift inviteret ud for at se 
og prøve, hvordan det hele fungerede. Palle gav en 
introduktion til banen, og derefter blev der ellers 
cyklet på livet løs. 
Det var nemlig både nemmere og sjovere end an-
taget og eleverne var bare rigtig gode til at cykle på 
banen. 

Vejrup Skole siger stor tak til Palle Dyhre fra dyhre-
cycling.dk for både fin instruktion og ikke mindst at 
være tovholder på projektet. Banen er finansieret af 
følgende sponsorer, som vi skylder stor tak:

- Claus Sørensen Fonden: 40.000 kr.  
- Fonden for Andelskassen i område Syd: 35.000 kr.
- Nordlys Vækstpulje: 36.900 kr.

Regler for brug af banen udenfor skole/SFO-åb-
ningstid:

Efter skolens/SFOéns åbningstid er banen åben for 
alle byens borgere. 
Al færdsel på banen foregår på eget ansvar. 
Der bør altid anvendes sikkerhedsudstyr. 

Vi håber, I alle vil hjælpe os med at passe godt på 
banen, så den kan være til glæde for børn og voksne 
i mange år. 

Elevrådet på Vejrup skole gør det igen…
Onsdag d. 9. april blev der afholdt fælles rundbolde-
vent for alle skolens elever. Skolens elevråd, som be-
står af elever fra 0.-6. klasse, havde forinden planlagt 
turneringen, fordelt eleverne på hold, sat banerne op 
og stået for forplejning. 

Det blev et super gen-
nemført arrangement, 
hvor eleverne tog an-
svaret og afviklede et 
fælles event til glæde for 

hele skolen. Det 
er fællesskab og 
kvaliteten ved 
den lille skole. 
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Vejrup Skole - 3. klasse på lejrtur
Da skoledagen sluttede torsdag d. 24.4 
cyklede hele 3.klasse afsted mod Terp 
Spejdercenter. Klassens forældreråd 
havde nemlig arrangeret en lejrtur for 
klassen, hvor de skulle overnatte i spej-
dercenteret til fredag. 
 
Det var en tur fyldt med FÆLLESSKAB 
i form af cykeltur, rundbold, bålhygge, 
fodbold, stjerneløb, insekthoteller, ka-
gespisning, mountainbike, leg i skoven, 
hår-flet og selvfølgelig en masse hygge og 
fnis i køjesengene. 

En KÆMPE TAK til alle de forældre, der på 
den ene eller anden måde har bidraget til at 
give klassen endnu et skønt skole-minde.

Vi pynter vores skole…
En dejlig uge! En uge fyldt med kreativitet, godt 
humør, fællesskab og høj solskin. 
Det er beskrivelsen af uge 20 på Vejrup Skole. 

Mens 6. klasse var på lejrskole i Rendbjerg sammen 
med deres kommende klassekammerater fra Gør-
ding Skole, var resten af skolen trukket i arbejdstøjet. 

Mandag morgen efter morgensang blev eleverne 
inddelt på 5 hold på tværs af klasserne, og derefter 
åbnede værkstederne. Et sted blev der lavet væg-
tæpper med eventyrmotiver, et andet sted skulle der 
males reglar til udsmykning under halvtaget, i det 
tredje og fjerde værksted blev der malet lærreder 
til to forskellige vægmalerier inde på skolen, og det 

femte og sidste værksted var 
at udsmykke Naturhytten 
med drømmefangere. 

I løbet af ugen var holde-
ne rundt i de forskellige 
værksteder, og ugen blev 
afsluttet fredag med en fæl-
les krea/lege-dag. De sidste 
krea-projekter blev afsluttet, 
der var stratego-leg, fod-
bold-træning med Tobias, 
rundboldturnering, bålmad, 
ansigtsmaling og leg på den 
nye Pump Track-bane og 
legepladsen. 

Så alt i alt, en rigtig god 
uge på Vejrup Skole, hvor 
man glædes over fælles-
skabet på den lille skole. 
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Dokken 10 · 6700 Esbjerg · 88 20 85 50 · midspar.dk/esbjerg

Hos Middelfart Sparekasse står vi klar ti l at 
gøre en forskel for dig og din  virksomhed. 

Vi fokuserer på små og mellemstore virk-
somheder, og alle kunder får en personlig 
rådgiver.

Vil du vide mere om, hvad vi kan gøre for 
dig og din virksomhed, så ring ti l  Michael, 
eller læs mere på midspar.dk/ 6700

Fælles Om.  
Ambitionerne

 Michael Kruse · Erhvervsrådgiver · 88 20 85 68 

 Michael Kruse · Erhvervsrådgiver · 88 20 85 68 
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VEJRUP LOKALRÅD  
– FOR HELE BYENS SKYLD

Vejrup Lokalråd er ikke blot en frivillig gruppe – det 
er et lokalt demokratisk forum med reel indflydelse. 
Tre medlemmer vælges direkte i forbindelse med 
kommunalvalget for en fireårig periode, mens fire 
øvrige medlemmer udpeges af byens foreninger og 
organisationer. Fælles for alle er, at de bor i sognet 
og arbejder for én ting: at udvikle og styrke Vejrup.

I lokalrådet afholdes der møde en gang om måne-
den, hvor der drøftes forskellige problemstillinger 
som vurderes at have en fælles interesse for byen. 
Her bliver der typisk aftalt hvem der er tovholder 
på de forskellige opgaver. I forbindelse med opga-
verne bliver der oftest involveret andre frivillige 
eller andre foreninger, som hjælper med at løse 
opgaverne. 

VORES SENESTE INDSATSER OG  
IGANGVÆRENDE OPGAVER 

 
Hjertestien – Vi arbejder på at etablerer en hjer-
testi i området – et sundt og naturskønt tilbud til 
gående og løbere, der fremmer bevægelse og fælles-
skab.

Landsbyparken – byens grønne samlingspunkt 
Vores største projekt til dato er Landsbyparken – et 
rekreativt område med sheltere, bålhytte og plads 
til samvær, natur og overnatning. 
Parken bruges både af lokale og besøgende, og lo-
kalrådet samt frivillige varetager den løbende drift 
og vedligeholdelse, så området forbliver et rart sted 
at være.

Sikker skolevej – Børns sikkerhed er vigtig! Vi ar-
bejder på at skabe en tryggere skolevej med bedre 
trafikforhold omkring skolen og gennem byen.

VE Nyt – Vi følger med i den grønne udvikling og 
informerer om projekter med vedvarende energi, 
der har betydning for Vejrup og nærområdet.

Dialog med politikere – Vi prioriterer god kontakt 
til de lokalvalgte og inviterer til dialog og arrange-
menter, så vi er sikre på at vejrup altid er på land-
kortet, og derved bliver “set” af kommunen. 

Veje og stier – Gennem tæt kontakt med Vej & 
Park arbejder vi for udbedringer og vedligeholdelse 
af veje, stier og andre fællesarealer – alt sammen 
for at gøre Vejrup til en endnu bedre by at bo i.

VI HAR BRUG FOR DIG – OG FOR FREMTIDEN

Har du idéer, forslag eller en stemme, der bør høres? 
Så er du meget velkommen til at tage kontakt.

Men vi har også brug for nye kræfter i lokalrådet 
– ikke mindst unge, der vil være med til at sætte 
fokus på udvikling, bæredygtighed og fremtidens 
Vejrup. Det er jeres by – og jeres tur til at præge 
den!

Hvis du vil hører mere om eller kunne være inte-
resseret i at være en del af lokalrådet så tag endelig 
kontakt via nedenstående mail. 

Kontakt os på: lokalraad@vejrup.dk eller 
Formand Hans-Jørn 29351566
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Vejrup præmiespil
APRIL 2025 PRÆMIE

 152 Jørn Bak 200
 503 Gitte Hansen 150
 196 Aksel Højer Grønning 150
 220 Tom Andersen 100
 142 Erik Stenager 100
 59 Søren Andersen 100
 320 Astrid Broch 50
 263 Erik Thue Thomsen 50

 500 Signe Ladefoged 50
 382 Maiken Donslund 50
 331 Gerda Fogh 50
 244 Åse Sillesen 50
 301 Thomas Henriksen 50
 285 Asbjørn T. Madsen 50
 390 Sannie Vedsted 50
 367 Tine Simonsen 50
 544 Bjarne Jensen 50

 268 Connie Hermansen 50
 270 Anne nMarie Frederiksen 50
 253 Klaus Wodarka 50
 554 Mads Mathisen 50
 308 Karen Pedersen 50
 419 Marlene 50
 213 Jytte Thygersen 50
 149 Maria Housted 50
 526 Else Bertelsen 50

MAJ 2025 PRÆMIE

 356 Thim Truelsen 200
 179 Lis Hougård 150
 273 Pia Larsen 150
 102 Leif Jørgensen 100
 550 Aase Sommerlund 100
 198 Diana Jensen 100
 175 Klaus Hansen 50
 271 Kurt Brandsborg 50

 394 Malene L. Petersen 50
 128 Verner Holm 50
 435 Hans Jakob Sørensen 50
 343 Inge Andersen 50
 264 Anne Grethe Steffensen 50
 476 Klaus Hvass 50
 64 Emil Sørensen 50
 257 Leif Hermansen 50
 327 Camilla Nørskov 50

 322 Oliver Jørgensen 50
 115 John Jepsen 50
 474 Mathias Christensen 50
 153 Martin G. Pedersen 50
 120 Thomas Jensen 50
 199 Susanne Enevoldsen 50
 367 Tine Simonsen 50
 465 Susanne Søby 50
 52 Anne Marie Rix 50
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Annoncøroversigt 
- støt dem - de støtter os
Firmanavn By Telefon
Bramtech Vejrup 7519 0502
Bækkely Psykolog/ Konsulent Vejrup 2982 6417
Dan-Boks  Gørding 7517 7322
Dansk Vinduesservice Vejrup 4296 0550
Din Tøjmand Bramming 7517 3037
Ejendrøm Bramming 9244 4338
Endrup Møllekro Endrup 2029 7755
Fogh’s Øl Vejrup 4027 1020
Frans’ Værksted og Service Vejrup 2247 2263
Fyhn Bedemandsforretning ApS Bramming  7517 1300
Gammelgaard  Vejrup  2023 0180
Grafisk Trykcenter Esbjerg 7610 9110
Grillen i VE-Fritidscenter Vejrup 7519 0403
Gørding Blomsterbinderi Gørding 7517 8005
Gørding og Smede forretning Gørding 7517 8211
Gørding Telt og Serviceudlejning  Vejrup 60177070
Home Bramming Bramming 7510 1555
Hårbiksen Endrup 6175 1240
Ivan A. Jensen  Vejrup  2061 2689
JA Profil Vejrup 2785 5701
Jensen Biler  Vejrup  7519 0452
Jørgen M. Pedersen Vejrup  7519 0529
Kloakmester Bjarne S.  Vejrup 4038 0253
Knudsens gardiner Bramming 2096 9676
Lasse G. Hansen Vejrup 8118 7278
Lourup V.V.S.  Gørding  7517 7012
Majholm  Bramming  7517 3977
Malefirmaet  Gørding  2272 1277
Maskinbroderi  Vejrup 3032 3635
Middelfart Sparekasse Esbjerg 8820 8550
Min Købmand Vejrup 7519 0015
Mosefryd Hønseri Vejrup 2583 1553
Nielaus Møbler  Vejrup  7519 0433
Nyt Syn  Bramming  7510 2220
Pe smed VVS Gørding 7519 5222
Pecani  Bramming  7517 4717
Peter Bertelsen  Vejrup  2325 2015
Reoler A/S Vejen 2961 7123
RH Construction ApS Vejrup 6171 8237
Ronni Fyhn Vejrup 9380 0703
Skjern Bank  Bramming 9682 1580
SPAR Gørding 7517 8005 
Søndergaard biler Vejrup  7519 0249
Sørens Farve/Tapet  Bramming  7517 4396
Tømrer Madsen ApS Gørding 40564409
VE Fritidscenter Vejrup 5171 9403
Vejrup Andels Grovvare  Vejrup 7519 0054
Vejrup El - Service  Vejrup 7519 0350
Vejrup Granit Vejrup 2084 4417
Vejrup Hønseri Vejrup
XL Bramming Byggelager Bramming 7517 3900
Kære Annoncør 
TAK for annoncen i bladet Vejrup Endrup Nyt

Vejrup har flere hjertestartere 
Hjertestarterne hænger ved Min Købmand og 
Fritidscenteret, som kan være med til at redde 
liv, Vejrup har flere hjerteløber,  
så der er flere der står klar,  
hvis uheldet skulle være  
ude i Vejrup.

Gørding
Nørregade 1 

Tlf. 75 17 80 05

Vejrup Endrup Nyt


